Подойниковский сельский Совет депутатов
Панкрушихинского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

 25.05.2015 г. № 22                                                                                   с.Подойниково

О протесте прокурора Панкрушихинского района
 на решение Подойниковского сельского Совета
депутатов № 13 от 27.03.2012 г.  «Об утверждении
Положения об административной комиссии при
администрации Подойниковского сельсовета»

    Рассмотрев протест прокурора Панкрушихинского района  № 02-33-2015  от
31.03.2015 г. на на решение Подойниковского сельского Совета депутатов № 13 от
27.03.2012 г.  «Об утверждении Положения об административной комиссии при
администрации Подойниковского сельсовета», сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.Протест прокурора Панкрушихинского района удовлетворить.
2. Внести следующие изменения в Постановление главы администрации
сельсовета  27 от 27.03.2012 г.:
1) абзац 2 подпункта 6.3 дополнить словами:
«В исключительных случаях по решению административной комиссии
составление мотивированного постановления может быть отложено на срок не
более чем три дня со дня окончания разбирательства дела, при этом
резолютивная часть постановления должна быть объявлена немедленно по
окончании рассмотрения дела.»
2)абзац 3 подпункта 6.3 заменить на:
«Копия постановления по делу об административном правонарушении вручается
под расписку физическому лицу, или законному представителю физического лица,
или законному представителю юридического лица, в отношении которых оно
вынесено, а также потерпевшему по его просьбе либо высылается указанным
лицам по почте заказным почтовым отправлением в течение трёх дней со дня
вынесения указанного постановления.»
3. В соответствии со статьёй 23 Федерального Закона «О прокуратуре Российской
Федерации» направить прокурору Панкрушихинского района ответ о результатах
рассмотрения протеста.
4. Обнародовать данное решение на информационном стенде в администрации
сельсовета, а также на информационных стендах в с. Высокая Грива, п.
Первомайский, на ст. Световская, с. Конево 26.05.2015 г.

Глава сельсовета                                                                                      В. Н. Сидоров